

# **COMUNE DI RAPAGNANO**

Provincia di FM

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		416.699,98	76.325,83			19.024,16	474.001,65
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		56.627,69	7.000,00	5.500,00		5.818,94	52.308,75
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.562.469,60	118.436,55			62.969,25	9.617.936,90
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.280.458,84	9.174,00		25.609,18	6.204,00	1.309.038,02
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		792.789,82	336.071,76	725.128,44	552.612,07		956.345,21
<b>TOTALE</b>		12.109.045,93	547.008,14	730.628,44	578.221,25	94.016,35	12.409.630,53
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		12.109.045,93	547.008,14	730.628,44	578.221,25	94.016,35	12.409.630,53

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		441.677,25	671.718,63	749.433,54		7.486,18	6.292,05	365.156,47
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		163.619,05	368.180,48	351.024,94		2.205,17	161.519,30	21.460,46
- capitale		500.000,00		112.500,00				387.500,00
b) Regione - correnti		720.456,10	142.146,90	126.034,54			75.150,74	661.417,72
- capitale		66.285,00	7.571,37	73.856,37				
c) Altri - correnti		45.702,20	26.907,93	27.124,81		2.879,72		48.365,04
- capitale		157.999,99	25.720,48	65.331,04			29.999,98	88.389,45
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		18.565,64	157.922,53	170.034,35		8.116,77		14.570,59
b) verso utenti di beni patrimoniali		1.027,42	6.233,70	2.058,97				5.202,15
c) verso altri - correnti		1.491.568,70	57.704,14	83.689,36		36,74	12.158,50	1.453.461,72
- capitale		16.924,39	60.139,96	77.064,35				
d) da alienazioni patrimoniali			7.320,00	7.320,00				
e) per somme corrisposte c/terzi		24.553,42	94.330,89	104.491,30			9.773,18	4.619,83
4) Crediti per IVA		66.247,98	26.635,64	45.871,15			12.000,00	35.012,47
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		51.579,44						51.579,44
<b>TOTALE</b>		3.766.206,58	1.652.532,65	1.995.834,72		20.724,58	306.893,75	3.136.735,34
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli		369.307,48						369.307,48
<b>TOTALE</b>		369.307,48						369.307,48
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		419.718,24	1.949.963,57	2.244.399,35				125.282,46
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		419.718,24	1.949.963,57	2.244.399,35				125.282,46
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		4.555.232,30	3.602.496,22	4.240.234,07		20.724,58	306.893,75	3.631.325,28
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		16.664.278,23	4.149.504,36	4.970.862,51		598.945,83	400.910,10	16.040.955,81
CONTI D'ORDINE								
<b>D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u></b>		39.309,48	122.304,19	717.229,70			32.012,92	-587.628,95
<b>E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u></b>								
<b>F) <u>BENI DI TERZI</u></b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		39.309,48	122.304,19	717.229,70			32.012,92	-587.628,95

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		10.168.350,74		847.062,86	262.100,82		9.583.388,70
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>							
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		10.168.350,74		847.062,86	262.100,82		9.583.388,70
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		724.284,99	33.291,85		29.999,98		727.576,86
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		16.924,39	60.139,96				77.064,35
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		741.209,38	93.431,81		29.999,98		804.641,21
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		3.876.762,79		96.838,27			3.779.924,52
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		284.741,94	1.365.111,66	1.326.121,94	34.065,11		289.666,55
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		2.031,00	94.330,89	96.310,70			51,19
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		1.591.182,38		7.898,74			1.583.283,64
<b>TOTALE DEBITI</b>		5.754.718,11	1.459.442,55	1.527.169,65	34.065,11		5.652.925,90
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		16.664.278,23	1.552.874,36	2.374.232,51	262.100,82	64.065,09	16.040.955,81
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		39.309,48	122.304,19	717.229,70		32.012,92	-587.628,95
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		39.309,48	122.304,19	717.229,70		32.012,92	-587.628,95

, li 15-04-2013

IL SEGRETARIO  
Dr.ssa Maria Teresa Mita

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Sen. Remigio Ceroni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag. Romina Tiburzi

